PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

N° 683/2023

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 002/2022 SEMSA

firmado com o Município de Itaquaquecetuba/SP, inscrita no CNPJ n° 11.344.038/0026-56,

com sede na Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 345, Quadra 49, Lotes 01, Edif.

Cristal Itaquá, Sala 22, Vila Virginia, Itaquaquecetuba, SP, Cep: 08.576-000, neste ato

representada por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº

123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominada

CONTRATANTE  e,  do  outro  lado, OZZY SIGNS PUBLICIDADE E SERVIÇOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.991.043/0001-44, com

sede na Rua Rio Paraíba, nº 206, sala 01, Jardim Nova Itaquá, Itaquaquecetuba – SP, CEP:

08.599-300, neste ato representada por seu sócio o Sr. Lucas Edson Magalhães Belarmino,

brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 44083435-15,

expedida pela SSP-SP, inscrito no CPF sob o nº 411.018.348-03, na forma do seu contrato

social, doravante denominada simplesmente CONTRATADA no final assinado na presença

de 02 (duas) testemunhas, têm justo e acordado nos termos e estipulações das normas jurídicas

incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as

cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram o Contrato de Prestação de Serviços em referência, que tem como objeto

a contratação de empresa especializada em engenharia para a realização dos serviços de

manutenção do telhado, recuperação da fachada e readequação da sala de radiologia da

Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 horas, a fim de atender as necessidades do

Contrato de Gestão nº 002/2022 SEMSA firmado com o Município de Itaquaquecetuba/SP,

nas condições e especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta apresentada

ao CONTRATANTE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CORREÇÃO DO ERRO MATERIAL

Tendo em vista o poder dever das partes para corrigir erros constantes em suas minutas,

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

S
ilv

ia
 L

im
a

G
ar

ci
a

H
er

ra
nz

, L
uc

as
 E

ds
on

 M
ag

al
hã

es
 B

el
ar

m
in

o,
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

 e
 J

IL
M

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 L

O
P

E
S

 S
IL

V
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
S

JY
T

G
-Q

2W
R

N
-2

76
H

W
-T

93
C

G

revolvem neste ato, retificar o caput da Cláusula Terceira – Dos Prazos e a data no campo de

assinatura, passando a constar a seguinte redação:

a) No que tange a Cláusula Terceira – Dos Prazos:

Onde se lê:

“O presente contrato vigerá por 90 (noventa) meses tendo início em 09 de outubro de 2023,

podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo por períodos sucessivos, tendo sua

duração máxima coincidente com a duração do Contrato do INTS com o ente Público.”

Leia-se:

“O presente contrato vigerá por 90 (noventa) dias tendo início em 02 de outubro de 2023,

podendo ser prorrogado por conveniência das partes, através de termo aditivo.”

b) No que tange a data no campo de assinatura:

Onde se lê:

“Itaquaquecetuba/SP, 02 de outubro de 2023.”

Leia-se:

“Itaquaquecetuba/SP, 25 de setembro de 2023.”

CLÁUSULA SEGUNDA –  DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Original, não

mencionadas neste Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

S
ilv

ia
 L

im
a

G
ar

ci
a

H
er

ra
nz

, L
uc

as
 E

ds
on

 M
ag

al
hã

es
 B

el
ar

m
in

o,
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

 e
 J

IL
M

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 L

O
P

E
S

 S
IL

V
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
S

JY
T

G
-Q

2W
R

N
-2

76
H

W
-T

93
C

G

São Paulo/SP, 27 de setembro de 2023.

_________________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

_________________________________________________________________________

OZZY SIGNS PUBLICIDADE E SERVIÇOS LTDA

TESTEMUNHAS:

________________________________                     _______________________________

NOME:            NOME:

CPF:             CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

S
ilv

ia
 L

im
a

G
ar

ci
a

H
er

ra
nz

, L
uc

as
 E

ds
on

 M
ag

al
hã

es
 B

el
ar

m
in

o,
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

 e
 J

IL
M

A
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 L

O
P

E
S

 S
IL

V
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
S

JY
T

G
-Q

2W
R

N
-2

76
H

W
-T

93
C

G

Assinado eletronicamente por:
JILMARA APARECIDA LOPES SILVA
CPF: 326.013.458-10
Data: 27/09/2023 13:11:37 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Silvia Lima Garcia Herranz
CPF: 047.418.855-85
Data: 27/09/2023 10:28:21 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 27/09/2023 11:01:40 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Lucas Edson Magalhães Belarmino
CPF: 411.018.348-03
Data: 27/09/2023 10:47:58 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SJYTG-Q2WRN-276HW-T93CG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Silvia Lima Garcia Herranz (CPF 047.418.855-85) em 27/09/2023 10:28 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

170.81.247.202
Lat: -23,448056 Long: -46,315939

Precisão: 1571 (metros)

Autenticação silvialima@ints.org.br (Verificado)

Login

vMZqWs39rP1BFfLRtXRO5xAIA6t8xCCYsqi37xdGtuI=
SHA-256

Lucas Edson Magalhães Belarmino (CPF 411.018.348-03) em 27/09/2023 10:47

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.242.224.178 Não disponível

Autenticação lucasedson.magalhaes@gmail.com

Email verificado

UZr3BxcrZw2CnnkRFtemSyCypv029BKADS8TZgocSvY=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 27/09/2023 11:01 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.143.113.58 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

jV3RPgP1hYvkLHYdd2YknFAJiTMkmwYlHyDNgLaaf1E=
SHA-256

JILMARA APARECIDA LOPES SILVA (CPF 326.013.458-10) em 27/09/2023

13:11 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

152.250.71.203 Não disponível

Autenticação jil.lopes.silva@gmail.com

Email verificado

qnIYHWEL9YpLD9hk2gosD2GKwvUXXTA8KXRqyc+YRJo=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/SJYTG-Q2WRN-276HW-T93CG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.